Katedralja e Shen Gjergjit

Sherbesat e Pashkes – 2009

Te dashur  pjestare dhe te ftuar te  Katedrales se Shen Gjergjit

Ju urojme festime te shenjta dhe te sigurta diten e Pashkes. Per te evituar cfardo problemi gjate festimeve, ju lutemi te respektoni  rregullat qe vijojne:

1. Tere te ardhurit duhet te qendrojne ulur gjate sherbesave. Qendrimi ne kembe do lejohet VETEM ne zona te caktuara. Ndalohet bllokimi I koridoreve qe do pengonte daljet e emergjences. Ju lutem te vini ne kishe ne kohen e duhur per tu siguruar qe te zini vend. Sherbesa fillon te shtunen, 18 Prill, ora 11 PM.

2. Qirinjte:



Femijet nen moshen 12 vjec nuk lejohet te mbajne qirinj me flake por 


vetem  qirinj plastike me drite. Tere qirinjte e te rriturve duhet te fiken me 


marrjen e urdhrit prej  funksionareve te kishes. Qirinjte mund ti ndizni 


perseri pasi te dilni nga kisha pas mbarimit te sherbeses.

Departamenti I mbrojtjes nga zjarri I Bostonit ka kerkuar respektimin me rigorozitet te ketyre rregullave.

3. Veshjet serioze dhe te rregullta jane shenje respekti ndaj Zotit. Ju lutemi te mos vini ne kishe me dekoltera apo veshje ekstreme te ketij lloji.

4. Ju lutemi te mos beni muhabet gjate sherbeses. Kush deshiron te flase, le ta beje jashte kishes.

5. Ju lutemi MBANI MBYLLUR celularet  brenda ne kishe.

6. Parkimi eshte gjithmone problem ne South Boston. Ju lutemi te parkoni tek shkolla e mesme aty prane dhe te ecni deri ne katedrale per te minimizuar bllokimin e trafikut. Funksionaret e kishes do lajmerojne me tabela per makinat qe duhet te levizin menjehere.

Duke ndjekur keto rregulla te thjeshta, festimet e Pashkes do jene te bukura dhe te sigurta per tere ne.

Faleminderit,

Katedralja e Shen Gjergjit

